REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRIZREN/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRIZRENU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRIZREN

Nr. 19864/2011
GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRIZREN, me Gjyqtarin Gani
Kastrati ,me procesmbajtésjen Mire Begiraj né proceduren kundervajtése kundér t¢ pandehurit: Hasan Iljaz
Hasani nga Prizreni rruga ,, Ohri”, nr. 89, pérshkak t& kundervajtjes nga neni 7, e lidhur me nenin 3 , t& Ligjit
nr. 04/L-050, pér deklarimin, preardhjen, dhe kontrollin e pasuris€ s& zyrtaréve t& larté publik dhe deklarimin,
preardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjithé personat zyrtar€, dhe n& bazé & nenit 195, t& Ligjit
kundervajtjeve (“G.z. e Kosovés” nr.23/79)me 18.12.2012, merré keté:

AKTVENDIM

PEZULLOHET -procedura kundervajtése ndaj: Hasan Iljaz Hasani nga Prizreni rruga ,, Ohri”, nr.
89, né bazé t& nenit 198 al. 1 pika 8, t& LMK-s&, sepse nuk ka pérgjegjési kundervajtése, pér kundervajtjen pér
t€ cilén &shté I ngarkuar pasi Gjykates I ka prezentuar né shikim formularin e posagem pér deklarimin e
pasuris€, me marrjen e detyres si zyrtaré I lartg publik, t€ vértetuar gjat& procedimit t& provave né seancen
Gjyqésore.

Shpenzimet e procedures bien né llogari t& mjeteve buxhetore t& kesaj Gjykate.

ARSYETIM U

Me kérkesén e Agjensis kunder korrupsionit pé: deklarimin e pasuris€¢ n& Prishtin€ me nr. 01-
4099/2011, t€ dt. 24. 10.2011, éshtg inicuar procedura kundérvajtjese kundér t& paragiturit: Hasan Iljaz Hasani
nga Prizreni rruga ,, Ohri”, nr. 89, pérshkak té& kundervajtjes n& veshtrim t& nenit 7, e lidhur me nenin 3, té
Ligjit nr. 04/L-050, p&r deklarimin, preardhjen, dhe kontrollin e pasurisé s& zyrtaréve t€ larté publik dhe
deklarimin, preardhjen dhe kontrollin e dhuratave per t€ gjithé personat zyrtaré.

Gjykata me qgellim t& vertetimit te drejté dhe t& ploté & gjendjes faktike ka ndegjuar dhe marrur né pytje
t€ pandehurin né seancen verbale t& mbajtur me dt. 06.01.2012, T cili n& mbrojtjen e tij kundérvajtjen pér t&
cilén &shté I ngarkuar e kontestoi duke pohuar faktin se pér vitin e kaluar 2011, e ka béré& deklarimin e pasurisé
pran€ agjensionit kunder korrupsion né Prishtiné , por thekson se dergimin e formularéve t& mbushur e ka
derguar me vones, pér arsye se edhe me vones , I ka pranuar formularet pér deklarimin e pasurisé pér vitin e
kaluar,thekson I paragituri n& deklaraten e tij duke pohuar edhe faktin se paraprakishté nuk ka qené I njoftuar
me shkresen zyrtare me nr. 01/3717/2011, t& dt. 26.09.2011, e cila shkresé &sht& derguar nga AK, né kompanin
regjionale ,,Eko regjioni”, n& Prizren, pasi q€ I njejti &shté pranuar si anétaré I ri gjegjésishté si kryesues I
bordit t& Drejtoréve né keté kompani me dt. 01.05.2011, dhe q& I njejti nga ,,Eko Regjioni”- nga personat
kompetent me keté& shkresé zyrtare nuk ka qené I njoftuar pér ta béré deklarimin e pasurisg né pajitim me nenin
7, t& Llgjit t& sip&rshenuar, por thekson I paragituri se &shté njoftuar me shkres& zyrtare nga AKK, né Prishtiné
me dt. 31.10.2011, sipas t& cilét shkres& zyrtare I njejti ¢shté njoftuar se duhet ta p&rmbushi formularin pér
deklarimin e pasurisé pérgka edhe i njejti ka pérmbushur - respektuar obligimin duke e pérmbushur formularet
per deklarimin e pasurisé , sipas kérkesés s& agjensis dhe ket& e ka béré me dt. 18.11.2011, I cili faktd mé sé
miri vértetohet edhe nga fletkthesa, gjegjésishte nga fletdorézimi I nénéshkruar dhe pranuar nga zyrtaret e
AKK, né Prishting, ku njé& kopje e origjinalit t& ﬂetdorézijnit mbetet né shkresat e 1éndes si prové matetjale, si
dhe I prezentoj Gjykates edhe shkresén zyrtare nga AKK, né Prishting t& pranur me dt. 31.10.2011, provat t&
cilat jan& bashkangjitur n& shkresat e léndes né bazé t& sé cilés vértetohet se I paraqituri Hasan Hasani ka
pérmbushur obligimin e tij ligjor pér deklarimin e pasuris€ menjgher pasi ka pranuar. shkresén zyrtare. -
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shkresat e léndes si prové materjale. Pérfundimishtg thekson se pa fajin e tij, ka ardhur deri tek vonesa pér
deklarimin e pasurisé, andaj edhe I ka propozuar Gjykates q& I njejti & lirohet nga pérgjegjésia kundérvajtése.
Gjykata poashtu n& cilsi t& deshmitarit ka ndegjuar edhe parashtrusin e kérkesés —zyrtarin larté n&
AKK-Prishting , Enis Sadikun, I cili né deshmin e tij ka pérshkruar né t&rsi rastin duke dhéng detajet pérkitazi
me veprimin e pérshkruar né kérkes ndaj t& paraqiturit Hasan Hasani, por ka pohuar dhe faktin se I paraqituri
nuk e ka pérmbushur obligimin ligior- nuk e ka béré deklarimin e pasuris me pranimin e detyres sipas nenit 7,
t8 ligjit nr. 04/L.-050, edhe pse thekson se paraprakishté dshte njoftuar  kompania ,,Eko regjioni” né& Prizren,
lidhur me t& rejat e fundit pér zyrtarin e ri public I cili ka filluar punén né& kompanin »Eko regjioni”, né Prizren,
I cili sipas deshmis s& tij thekson se Hasan Hasani ka filluar punén me dt. 01.05.201 1, si kryesues I bordit t&
drejtoréve né ,, Eko regjion “, n& Prizren, por thekson edhe faktin se I paraqituri Hasan Hasani, ¢ ka pérmbushur

Eshté e réndésishme per parashtrusin e kérkesés se I paraqituri a ka qené me kohé apo jo I njoftuar nga
Kompania ,Eko regjioni”, lidhur me pranimin e formularéve pér deklarimin e pasurisg, ngase sipas tij ket
njoftim ka gené dasht ta b&jé pika kontaktuese prané , Eko regjionit”, thekson parashtrusi né dekiaraten e tij.
Gjykata gjaté vlergsimit dhe analizimit t& shkresave n& 1€ndg, kérkesés sé organit, ku nga deshmia q& I
&shté bashkangjitur kesaj kérkese shifet se anétar I'ri T kompanis regjionale pér mbeturina »Eko regjioni”, n#
Prizren, Hasan Hasani , si kryesues I bordit &shté emruar me dt. 01.05.2011, g& sipas ligjit n& fugi né até kohs
ka pasur afat& 60 dits, pér deklarimin e pasurisg, (t€ ligjit nr. 03/1-151, I cili ka qené n& fuqi gjaté asaj kohe),
kurse ligji nr. 04/L-050, &shte shpallur me dt. 31.08.2011. _ ey
Gjykata pas administrimit t& provave, * shqyrtimit t& kérkeses 1 inicuat niga parashtrusi kérkesés, vetém
n€ bazé té& dispozites materjale t& nenit 7, t& ligjit t& sipérshenuar, I cili nené parasheh deklarimin e zyrtargve ti
larté public me rastin e marrjes sé detyres, deklarates sé t& paragiturit, provave t& prezentuara n¢ seancen
Gjyqésore, dhe shkresave tjera n& 18ndg, vije ng pérfundim me konstatim se nuk ka prova se I pérmenduri
Hasan Hasani, ka kryer kundérvajtje pér t& cilen gshts ngarkuar,
Ndaj né munges t& provave Gjykata vendosi qé ta PEZULLOJ, proceduren kundérvajtése n& bazé t&
nenit 198 al. 1 pika 8, t& LMK-s&. P ‘
Me sa &shté cekur mbi e siper &shte vendosur si.n& dispozitiy:
GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTIE Nit
Regj. 19864/2011
Me procesmbajtésen
Mire Begiraj

t¢ ketij aktvendimi.

UDHEZIMI JURIDIK: Kunder ketij aktvendimi, &s
kundervajtje né Prishting né afat prej 8 ditésh népérmes k



